
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 270 Sábado 9 de noviembre de 2019 Sec. V-A.  Pág. 61332

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
47

75
5

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE FOMENTO

47755 Anuncio de formalización de contratos de: Presidencia de la Autoridad
Portuaria de Ferrol San Cibrao. Objeto: Suministro energía eléctrica en
las instalaciones de la Autoridad Portuaria de Ferrol - San Cibrao (2019-
2021). Expediente: P-1470.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Presidencia de la Autoridad Portuaria de Ferrol San Cibrao.
1.2) Número de identificación fiscal: Q1567004E.
1.3) Dirección: Muelle de Curuxeiras, s/n.
1.4) Localidad: Ferrol.
1.5) Provincia: A Coruña.
1.6) Código postal: 15401.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES111.
1.9) Teléfono: 981338000.
1.10) Fax: 981338001.
1.11) Correo electrónico: ferrol@apfsc.es
1.12) Dirección principal: http://www.apfsc.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Dmz1TJz53aAQK2TEfXGy%2BA%
3D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Entidad de Derecho Público.
2.2) Actividad principal ejercida: Actividades realizacionas con Puertos.

4. Códigos CPV: 65310000 (Distribución de electricidad).

5. Lugar principal de entrega de los suministros: ES111.

6. Descripción de la licitación: Suministro energía eléctrica en las instalaciones de
la Autoridad Portuaria de Ferrol - San Cibrao (2019-2021).

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación: Oferta económica (Ponderación: 100%).

10. Fecha de adjudicación: 25 de septiembre de 2019.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Número de ofertas recibidas: 5.
11.5) Número de ofertas recibidas por vía electrónica: 5.

12. Adjudicatarios:

12.1) Nombre: NEXUS ENERGIA, S.A.
12.2) Número de identificación fiscal: A62332580.
12.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 270 Sábado 9 de noviembre de 2019 Sec. V-A.  Pág. 61333

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
47

75
5

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

13.1) Valor de la oferta seleccionada: 986.669,87 euros.
13.2) Valor de la orferta de mayor coste: 1.222.838,64 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 986.669,87 euros.

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:

17.1) ID: 2019-194228. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (4 de marzo de
2019).

17.2) ID: 2019/S 048-111282. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (8 de
marzo de 2019).

17.3) ID: 2019-194228. Anuncio de Licitación publicado en BOE (27 de marzo
de 2019).

18. Fecha de envío del anuncio: 5 de noviembre de 2019.

Ferrol, 5 de noviembre de 2019.- El Presidente de la Autoridad Portuaria de
Ferrol San Cibrao, José Manuel Vilariño Anca.

ID: A190062083-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2019-11-08T16:17:32+0100




